2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 ноября 2021 года

	№ 2572

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 14 декабря 2015 года № 1654
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые
не разграничена, без проведения торгов»

В соответствии со статьей 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь                      статьей 27 Устава Кондинского района, в целях совершенствования и конкретизации правового регулирования отношений, возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 14 декабря  2015 года № 1654 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся                              в муниципальной собственности или государственная собственность на которые                            не разграничена, без проведения торгов» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 4 раздела I дополнить подпунктами 19-21 следующего содержания:
«19) гражданам и юридическим лицам для сельскохозяйственного, охотхозяйственного, лесохозяйственного и иного использования,                                            не предусматривающего строительства зданий, сооружений, если такие земельные участки включены в утвержденный в установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и временно не используемых для указанных нужд, на срок        не более чем пять лет;

20) гражданину в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 года               № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

21) публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства» для осуществления функций и полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ                                       «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», если завершение строительства объектов незавершенного строительства (строительство объектов капитального строительства) на земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной публично-правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ                        «О несостоятельности (банкротстве)», невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и иным законодательством Российской Федерации,                         при подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений на строительство в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.».

1.2. В абзаце четвертом пункта 51 раздела III слова «глава Кондинского района» заменить словами «заместитель главы Кондинского района - начальник управления внутренней политики».
1.3. Раздел III дополнить подразделом и пунктом 491 следующего содержания:

«Определение вариантов предоставления муниципальной услуги, включающих порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

491. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги,                 за получением которого они обратились, не предусмотрены.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.  Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2021